2025年 12月

お客様

お取引様各位

日本マイクロソフト株式会社

パートナー事業本部

2026 年 7 月からの Microsoft 365 製品価格改定のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

Microsoft では、働き方の変革に対応しながら、ソリューションを継続的に進化・改善し、価値を提供し続けることで、ユーザーが常に生産性を維持し、安全性を確保し、

次に備えられるよう取り組んでいます。2025 年 12 月 4 日、Microsoft は、2026 年に Microsoft 365 製品に追加されるセキュリティおよび管理機能の提供拡大を発表

しました。これまでの継続的なイノベーションと改善に伴い、2026 年 7 月 1 日より Microsoft 365 製品の法人向け価格を改定いたします。

敬具

記

1. 価格改定適用開始日：2026 年 7 月 1 日 

2. 対象となるライセンスプログラム：Enterprise Agreement、Enterprise Subscription Agreement、Microsoft Products and Services Agreement

（MPSA）、Select Plus、Open Value、Open Value Subscription、Microsoft Cloud Solution Provider(CSP)、Web Direct（MOSP）

3. 対象となるお客様：法人、非営利団体（上記のライセンスで契約、契約更新されるお客様）

4. 対象製品：Office 365 E3 および E5、Enterprise Mobility and Security (EMS) E3 および E5、Windows E3 および E5、Microsoft 365 E3 および

E5、Microsoft 365 Apps、Microsoft 365 Business Basic、Business Standard、Apps for Business、Microsoft 365 F1 および F3、Entra P1 および P2、デバ

イス単位の SKU：Windows Enterprise、Microsoft 365 Apps

新機能について

Microsoft 365 Enterprise スイート：高度なエンドポイント管理ツール、Defender による保護、Windows Resiliency Initiative（WRI）、Security Copilot のインテリジェ

ンスが追加されます。これにより、セキュリティ強化、迅速な復旧、そしてインテリジェントで将来に備えた運用が可能になります。

Microsoft 365 Business スイート：メールストレージの拡張と、SafeLinks Lite による追加保護が提供されます。これにより、複雑さを増やすことなく、効率性と安全性を

両立できます。

詳細は、価格改定および新機能追加に関しては下記サイトをご確認ください。

Microsoft 365 の進化：新機能の追加と価格改定 - Windows Blog for Japan

Advancing Microsoft 365: New capabilities and pricing update

ご注意: 価格改定は、2026 年 7 月 1 日以降の新規契約および更新契約に適用されます。既存のお客様で価格改定の対象となる Microsoft 365 法人向けサブス

クリプションをご利用の場合、次回の更新時に新価格が適用されます。価格の詳細に関してはお取引様にご確認ください。

以上

https://blogs.windows.com/japan/2025/12/05/advancing-microsoft-365-new-capabilities-and-pricing-update/
https://www.microsoft.com/en-us/microsoft-365/blog/2025/12/04/advancing-microsoft-365-new-capabilities-and-pricing-update/